
Medicininė reabilitacija

VLK

2022-05-23



Kitos medicininės reabilitacijos paslaugos

MEDICININĖS REABILITACIJOS 
PASLAUGOS

Prioritetinės stacionarinės medicininės reabilitacijos 
paslaugos

Reabilitacija II (suaugę)

Po infarktų, kai dgn. I21.0, I21.1, I21.2, I21.3; 

Po insultų, kai dgn. I60, I61, I62, I63, I64; 

Po endoprotezavimo, kai dgn. M05–M07, M12, M15–M19, M80, M84.0–

M84.4, M87, M96.6, C40, C79.5, D16.0–D16.2, D16.8, Q65, S42.2, S42.4, 

S52.0, S72.0, S72.1,S72.4, S82.1,S82.3, T84

Po traumų (sužalojimai, apsinuodijimai ir tam tikrų išorinių poveikių 

padariniai) S00-T98

Reabilitacija II (vaikai) 

Reabilitacija III (vaikai + suaugę)

1. Ambulatorinė reabilitacija (vaikai + suaugę)

2. Ambulatorinė ir stacionarinė psichosocialinė
reabilitacija (vaikai + suaugę)

3. Pirmojo etapo ambulatorinė medicininė reabilitacija 
(vaikai+ suaugę)

4. Pakartotinė ir palaikomoji reabilitacija (vaikai + suaugę)
Sanatorinis (antirecidyvinis) gydymas, sveikatos 
grąžinamasis gydymas (vaikai)
Reabilitacija II (suaugusiųjų) (Visos likusios diagnozės 

pagal atitinkamus profilius)



2022 M. TLK IR ASPĮ PASIRAŠYTŲ SUTARČIŲ, MEDICININĖS REABILITACIJOS IR SANATORINIO 
(ANTIRECIDYVINIO) GYDYMO IŠLAIDOMS APMOKĖTI, SKAIČIUS PAGAL PASLAUGŲ RŪŠIS

3

129

104

19

37 35

0

20

40

60

80

100

120

140

Pirmojo etapo ambulatorinės
medicininės reabilitacijos

paslaugos

Ambulatorinės  medicininės
reabilitacijos  paslaugos

Psichosocialinės reabilitacijos
paslaugos (ambulatorinės ir

stacionarinės)

Stacionarinės  reabilitacijos
(išskyrus psichosocialinę ir
prioritetinę stacionarinę
reabilitaciją) paslaugos

Prioritetinės stacionarinės
medicininės reabilitacijos

paslaugos

2022 m. ASPĮ skaičius



Paciento galimybės rinktis reabilitacijos įstaigą (1)

• Medicininės reabilitacijos ar sanatorinio gydymo paslaugas skyręs gydytojas turi 
informuoti pacientą apie atitinkamo profilio paslaugas teikiančias įstaigas

• VLK interneto svetainėje skelbiama informacija apie sveikatos priežiūros įstaigas ir jų 
teikiamas PSDF biudžeto lėšomis kompensuojamas paslaugas:



Paciento galimybės rinktis reabilitacijos įstaigą (2)

• VLK interneto svetainėje taip pat atskirai skelbiama informacija apie medicininės 
reabilitacijos ir sanatorinio gydymo paslaugas teikiančias įstaigas, jų turimą laisvų 
vietų skaičių (Paslaugos → E. paslaugos → Kur yra vietų medicininei reabilitacijai?)





Asmenų, gavusių reabilitacijos paslaugas 2019–2022 metų 
sausio-balandžio mėn., skaičius

• 2022 metais 5236 asmenims suteiktos prioritetinės ir 7339 asmenims neprioritetinės stacionarinės medicininės reabilitacijos 
paslaugos

11785
8938 6954

11890
15384

12308
7382

12575

387 342 256 398

61847

98004

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

2019 2020 2021 2022

Ambulatorinė reabilitacija Stacionarinė reabilitacija Psichosocialinė reabilitacija Pirmojo etapo paslaugos



8

PSDF biudžeto lėšos ir jų pokytis medicininės reabilitacijos išlaidoms apmokėti (tūkst. Eur)
2018–2022 m. 

50 531

58 959
63 959

98 068

114 281

6,2%

16,7%

8,5%

53,3%

16,5%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

PSDF biudžeto lėšos reabilitacijai (tūkst. Eur) Pokytis

PASTABA. Nuo 2021 metų Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojo paslaugos (kai paciento konsultacijos metu paskiriamas (keičiamas) 
ir atliekamas vienos rūšies procedūrų – kineziterapijos, fizioterapijos, masažo ar ergoterapijos – kursas) perkeltos iš 01 PSDF biudžeto 
išlaidų str. „Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms“ į 03 išlaidų str. „Medicininei reabilitacijai ir  sanatoriniam gydymui“ ir tapo pirmojo 
etapo ambulatorinės medicininės reabilitacijos paslaugomis.

Lėšų augimas 
2022 metams:

+ 16,2 mln. Eurų



Medicininės reabilitacijos paslaugų /lovadienių skaičius  
2019-2021 m., 2022 m. 1-4 mėn. palyginimas su 2019 m. 1-4 mėn. 

1 082 007

465 028

10 950 5 888

1 563 873

674 791

333 589
9 545 5 581

1 023 506

757 107

408 892

8 732 6 691 322 149

1 503 571

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

1 800 000

Stacionarinės medicininės
reabilitacijos paslaugos

(išskyrus psichosocialinę
reabilitaciją)

Ambulatorinės medicininės
reabilitacijos paslaugos

(išskyrus psichosocialinę
reabilitaciją)

Stacionarinės psichosocialinės
reabilitacijos paslaugos

Ambulatorinės
psichosocialinės reabilitacijos

paslaugos

Pirmojo etapo ambulatorinės
medicininės reabilitacijos
paslaugos (nauja paslauga

nuo 2021 m.)

Iš viso paslaugų skaičius

2019 m. 2020 m. 2021 m.

13,6%-20,3%
-12,1%

-30,0%

-3,9%

327 674

163 969

4 166 1 598

497 407

248 127

164 703

3 544
2 366

134 661

553 401

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

Stacionarinės medicininės
reabilitacijos paslaugos

(išskyrus psichosocialinę
reabilitaciją)

Ambulatorinės medicininės
reabilitacijos paslaugos

(išskyrus psichosocialinę
reabilitaciją)

Stacionarinės psichosocialinės
reabilitacijos paslaugos

Ambulatorinės
psichosocialinės reabilitacijos

paslaugos

Pirmojo etapo ambulatorinės
medicininės reabilitacijos

paslaugos (nauja paslauga,
nuo 2021 m.)

Iš viso paslaugų skaičius

2019 m. sausis-balandis 2022 m. sausis-balandis

48,1%-14,9%

0,4%

-24,3%

11,3%

2022 m. sausio-balandžio mėn. palyginimas su 2019 m. sausio-balandžio mėn.



SUTARČIŲ VYKDYMAS 2022 M. SAUSIO-BALANDŽIO MĖN. PAGAL PASLAUGŲ GRUPES 
(PROC.) 

106,0% 107,4%
103,3%

71,8% 72,3%

pirmojo etapo
ambulatorinės

medicininės
reabilitacijos paslaugos

ambulatorinės
medicininės

reabilitacijos paslaugos
(išskyrus psichosocialinę

reabilitaciją)

psichosocialinės
reabilitacijos paslaugos

(ambulatorinės ir
stacionarinės)

stacionarinių
medicininės

reabilitacijos paslaugų
(išskyrus psichosocialinę

ir prioritetinę
stacionarinę
reabilitaciją)

prioritetinės
stacionarinės

reabilitacijos paslaugos

faktiškai suteiktų paslaugų sumos palyginimas su sutartine suma  (proc.)



11

ASPĮ skaičius pagal sutartinių sumų, numatytų medicininei 
reabilitacijai,    įsisavinimą  2022 m. sausio – balandžio  mėnesiais

Pirmojo etapo 
ambulatorinės 
medicininės 
reabilitacijos 
paslaugos 

Ambulatorinės
medicininės 
reabilitacijos  
(išskyrus 
psichosocialinę 
reabilitaciją)

Psichosocialinės 
reabilitacijos 
paslaugos 
(ambulatorinės ir 
stacionarinės) 

Stacionarinės  
medicininės 
reabilitacijos 
paslaugos 

Prioritetinės 
stacionarinės 
medicininės 
reabilitacijos 
paslaugos

Sutartis turinčių ASPĮ skaičius 129 104 19 37 35

Sutartinės sumos įsisavinimas

iki 80 proc. 10 14 3 19 21

nuo 80 proc.iki = 100 proc. 48 22 5 9 7

virš 100 proc. 69 63 7 3 6

nesuteikusių nei vienos paslaugos 2 5 4 6 1



12

Viešųjų įstaigų, teikiančių stacionarinės medicininės reabilitacijos paslaugas, sutartinių sumų, 
numatytų medicininei reabilitacijai, įsisavinimas  2022 m. sausio – balandžio mėnesiais

ASPĮ pavadinimas

prioritetinėms stacionarinėms medicininės reabilitacijos 

paslaugoms

neprioritetinėms stacionarinėms medicininės 

reabilitacijos paslaugoms (išskyrus psichosocialinę ir 

prioritetinę stacionarinę reabilitaciją)

suteikta nuo  sutartinės sumos 

(proc.)

apmokėta nuo numatytos 

sutartinės sumos  (proc.)

suteikta nuo  sutartinės sumos 

(proc.)

apmokėta nuo 

numatytos sutartinės 

sumos  (proc.)

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno 

klinikos 122% 122% 74% 97%

VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninė 94% 94% 74% 96%

VšĮ Regioninė Telšių ligoninė 91% 106% 346% 100%

VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė 85% 102% 74% 100%

Viešoji įstaiga Respublikinė Panevėžio ligoninė 75% 100% 73% 100%

VšĮ Respublikinė Vilniaus universitetinė ligoninė 70% 70% 54% 89%

Viešoji įstaiga Utenos ligoninė 68% 68% 27% 79%

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno ligoninė 66% 100% 48% 100%

VšĮ Plungės rajono savivaldybės ligoninė 62% 62% 82% 94%

VšĮ Klaipėdos Jūrininkų ligoninė 60% 60% 50% 97%

VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikos 59% 100% 54% 100%

Viešoji įstaiga Anykščių rajono savivaldybės ligoninė 57% 57% 91% 100%

VšĮ Druskininkų ligoninė 38% 100% 73% 100%

Viešoji įstaiga Marijampolės ligoninė 36% 87% 0% 75%

VšĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninė 14% 81% 0% 75%

Viešoji įstaiga Jurbarko ligoninė 14% 100% 0% 100%

VšĮ Vilniaus miesto klinikinė ligoninė 2% 100% 0% 100%

VšĮ Klaipėdos universitetinė ligoninė 0% 100% 0% 100%

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

Medicinos centras 0% 0%



13

Kitų įstaigų, teikiančių stacionarinės medicininės reabilitacijos paslaugas, sutartinių sumų, 
numatytų medicininei reabilitacijai,  įsisavinimas  2022 m. sausio - balandžio mėnesiais

ASPĮ pavadinimas

prioritetinėms stacionarinėms medicininės reabilitacijos 

paslaugoms

neprioritetinėms stacionarinėms medicininės 

reabilitacijos paslaugoms (išskyrus psichosocialinę ir 

prioritetinę stacionarinę reabilitaciją)

suteikta nuo  sutartinės 

sumos (proc.)

apmokėta nuo numatytos 

sutartinės sumos  (proc.)

suteikta nuo  sutartinės 

sumos (proc.)

apmokėta nuo numatytos 

sutartinės sumos  (proc.)

Viešoji įstaiga valstybės ir savivaldybių tarnautojų 

mokymo centras „Dainava“ 378% 378% 82% 97%
UAB „Upa MCT“ 142% 142% 95% 87%
Viešoji įstaiga "Tulpės" sanatorija 127% 127% 86% 100%

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 124% 124% 63% 83%
AB  "Ortopedijos technika" 101% 101% 79% 90%
Akcinė bendrovė Birštono sanatorija "Versmė" 97% 97% 129% 100%
UAB „Palangos linas“ 91% 91% 79% 91%
Uždaroji akcinė bendrovė „Draugystės sanatorija“ 89% 89% 94% 99%
AB „Eglės“ sanatorija 80% 80% 100% 100%
VšĮ VALAKUPIŲ REABILITACIJOS CENTRAS 76% 76% 58% 79%
Viešoji įstaiga Palangos reabilitacijos ligoninė 71% 71% 96% 100%
UAB "RK Medicus" 69% 69% 111% 100%
Viešoji įstaiga Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos Poilsio ir reabilitacijos centras 

„Pušynas“ 68% 68% 70% 85%
UAB "Palangos žvorūnė" 64% 64% 83% 93%
VšĮ Abromiškių reabilitacijos ligoninė 58% 96% 45% 95%
UAB Sveikatos centras ,,Energetikas" 56% 56% 69% 87%
VšĮ Palangos vaikų reabilitacijos sanatorija 

"Palangos gintaras" 45% 45% 29% 35%
UAB „Gemma sveikatos centras“ 43% 52%



Medicininės reabilitacijos paslaugų apmokėjimas 
2022 metais

❖ Ekstremaliosios situacijos metu (vadovaujantis įsakymu V-997) buvo numatytos tam tikros
siektinos ribos ar tam tikros situacijos (Covid-19 ASP įstaigoms ar įstaigoms, teikiančioms
simptominio gydymo paslaugas sergantiems Covid-19 liga), kai už ataskaitinio laikotarpio
paslaugas buvo mokama 1/12 sutartinės sumos (taikoma iki 2022 m. liepos 1 d.)

❖ Nuo 2022 metų liepos 1 d. bus mokama už faktiškai suteiktas medicininės reabilitacijos
paslaugas, vadovaujantis įsakymu V-2818

❖ Numatytos galimybės pasibaigus 2022 metų I pusmečiui apmokėti viršsutartines paslaugas:

1) jei pati įstaiga suteikė tam tikros grupės paslaugų mažiau ne buvo numatyta sutartyje, tos
lėšos skiriamos tos pačios ASPĮ kitų grupių viršsutartinių paslaugų apmokėjimui;

2) jei ASPĮ per pirmą 2022 metų pusmetį suteikia daugiau nei numatyta jos sutartyje
atitinkamam laikotarpiui, viršsutartinės paslaugos bus apmokamos iš VLK reabilitacijos
tikslinių lėšų, numatytų 2022 m. I pusmečiui, TLK ir VLK nepaskirstytų medicininės
reabilitacijos lėšų.

❑Pastoviai analizuojama esama situacija ir apmokėjimo tvarka pagal poreikį gali būti tobulinama,
siekiant, kad kuo daugiau pacientų gautų medicininės reabilitacijos paslaugas ir medicininei
reabilitacijai skirtos lėšos būtų panaudotos suteiktų paslaugų apmokėjimui


